y cumplir de esta manera con lo establecido en el Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto 

de 2009, que regula los proyectos, obras y actividades que ingresan al proceso de 

evaluación ambiental. 

La realización del presente proyecto se estima en un presupuesto de B/.2,245,238.72 

(Dos Millones Doscientos Cuarenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Ocho Balboas con 

72/100); los cuales, están dentro del presupuesto de B/.5,013,079.00 (Cinco Millones 

trece Mil Setenta y Nueve balboas con 00/100) correspondientes al Contrato UAL-1-09-

2021 correspondiente al proyecto “Renglón N° 1: Rehabilitación de Caminos de 

Producción (Agropecuarios), para la provincia de Coclé”, proyecto que también incluye a 

los caminos de Cerro Lino y Bajito de San Miguel – Las Palmas.

[...]

vía existente y tiene acceso a los diversos poblados situados en su área de influencia, 

razón por la cual es concordante con el uso actual del suelo. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN  

La realización del presente proyecto se estima en un presupuesto de B/.2,245,238.72 

(Dos Millones Doscientos Cuarenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Ocho Balboas con 

72/100); los cuales, están dentro del presupuesto de B/.5,013,079.00 (Cinco Millones 

trece Mil Setenta y Nueve balboas con 00/100) correspondientes al Contrato UAL-1-09-

2021 correspondiente al proyecto “Renglón N° 1: Rehabilitación de Caminos de 

Producción (Agropecuarios), para la provincia de Coclé”, proyecto que también incluye a 

los caminos de Cerro Lino y Bajito de San Miguel – Las Palmas.